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W dobrych zawodach wystąpiłem, 

bieg ukończyłem … 
 

   „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, 

wiary ustrzegłem. Na ostatek odłożono dla mnie wieniec 

sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, 

sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale i wszystkim, 

którzy umiłowali pojawienie się Jego” (2Tm 4,7-8) – to 

słowa św. Pawła Apostoła do Tymoteusza, które w 

dzisiejszą uroczystość rozlegają się w Liturgii Słowa 

Bożego. Te słowa pięknie oddają zakończenie mojej 

posługi jako rektora w Kościele Matki Bożej Zwycięskiej 

w Lublinie.   

   Kiedy 7 lipca 2009 roku abp Józef Życiński kierował 

mnie do pracy w Kościele Pobrygidkowskim w Lublinie 

wyznaczył mi cel mojej bytności tutaj. W nominacji na 

rektora tej świątyni napisał: „uwzględniając potrzebę 

systematycznego rozwijania duszpasterstwa w kościele 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej, jak również 

widząc konieczność przeprowadzenia ważnych prac 

remontowych w tymże kościele, mianuję Księdza 

Kanonika rektorem kościoła”.  

   W ciągu 16 lat realizowałem cel, w jakim zostałem tu 

posłany. Dzisiaj widać ziemskie owoce mojej pracy, 

ponieważ świątynia wzniesiona przez króla Władysława 

Jagiełłę jako dziękczynne wotum za zwycięstwo pod 

Grunwaldem odzyskała swój zapomniany blask i piękno. 

Dzięki pracom konserwatorskim Królewskie wotum 

zostało przygotowane na jubileusz 600-lecia zakończenia 

budowy kościoła, przypadający w 2026 r.  

   Poza materialnym wymiarem mojej obecności tutaj,  

muszę podkreślić wymiar duchowy tego miejsca, jego 

wyjątkowość jako Lubelskiego Sanktuarium Pamięci 

Narodowej i miejsce spotkań wielu grup duszpasterskich.  

   Dziś, kończąc posługę rektora Kościoła 

Pobrygidkowskiego pragnę podziękować wszystkim, 

którzy pomogli mi w realizacji mojej misji. 

   Przede wszystkim dziękuję Panu Bogu, za ten 

przystanek w moim życiu kapłańskim, któremu na imię 

Kościół Pobrygidkowski. Dziękuję wszystkim 

przybywającym do tej świątyni na nabożeństwa, msze 

św. i wszystkie wydarzenia mające miejsce w tych 

murach. Dziękuje wam wszystkim, tworzącym 

„wspólnotę pobrygidkowską”. za wierną obecność i 

wspólnotę serc pełnych wiary, trwających na modlitwie 

oraz za materialne wsparcie tego dzieła. 

   Pragnę serdecznie podziękować wszystkim kapłanom, z 

którymi razem pracowałem w murach tej świątyni.   
   Szczególnie pragnę podziękować kapłanom obecnie 

mieszkającym i pracującym w naszym Kościele, ks. 

Jarosławowi Jęczeniowi oraz ks. Marcinowi 

Zielińskiemu.  

   Dziękuję także pozostałym kapłanom sprawującym 

sakramenty w naszym kościele: ks. Franciszkowi 

Przytule, ks. Piotrowi Goliszkowi,  ks. Tomaszowi 

Adamczykowi, ks. Piotrowi Tylusowi, ks. Kazimierzowi 

Kuśmierzowi i ks. Grzegorzowi Woźniakowi.  

   Dziękuje także osobom świeckim, pracującym w naszej 

świątyni. 

   Pani Beacie i Pan Jarosławowi za codzienną posługę 

jako kościelnych. 

   Pani Bożenie, za piękne kompozycje kwiatowe, które 

upiększają wnętrze świątyni. 

   Pani Monice, która poprzez swoje zdolności muzyczne 

ubogaca naszą codzienną liturgię śpiewem i grą na 

organach. Przyjmijcie ode mnie słowa wdzięczności, za 

waszą obecność, obowiązkowość, systematyczność oraz 

codzienną wspólnotę wiary, pracy i troski o piękno 

naszego kościoła i liturgii.  

   Dziękuję także wszystkim czytającym Słowo Boże 

podczas Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, 

wspólnotom modlitewnym, Panu Stanisławowi, 

Dyrektorowi Powizytkowskiego Ośrodka Kultury, 

pracownikom Powizytkowskiego Ośrodka Kultury i 

tutejszej Biblioteki, pracownikom Klubu Seniora 

„Śródmieście”.  

   Dziękuje wszystkim zaangażowanym w organizację  

koncertów w ramach cyklu: Wieczorów Muzycznych 

w Kościele Pobrygidkowskim.  

   Dziękuję gościom odwiedzającym nasz kościół, tak 

świeckim jak i duchownym, turystom i pielgrzymom, 

którzy w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 

   Z dumą przekazuję naszą wspaniałą wspólnotę w ręce 

nowego rektora, ks. Sylwestra Brzozowskiego, który w 

dniu 26 czerwca 2025 r. z rąk abp Stanisława Budzika 

otrzymał nominację na urząd rektora kościoła Matki 

Bożej Zwycięskiej.  

   Wyrażam nadzieję, że najcenniejszy zabytek gotyku i 

renesansu w naszym mieście – Kościół Pobrygidkowski 

będzie jak zawsze godnym miejscem modlitwy, 

uwielbienia Boga, spotkań muzycznych, kultywowania 

tradycji naszych ojców i pielęgnowania pamięci o 

historycznych wydarzeniach z życia Narodu Polskiego,  

   Ks. Sylwestrowi Brzozowskiemu składam serdeczne 

gratulacje i życzę obfitości Bożej łaski w codziennej 

pracy kapłańskiej. Niech duchowe dziedzictwo ks. prof. 

Mieczysława Brzozowskiego, rektora naszego kościoła w 

latach 1976-82 oraz zbliżający się Jubileusz 600. 

rocznicy zakończenia budowy kościoła będzie inspiracją 

do podejmowania działań duszpasterskich, przynosi 

wewnętrzną radość, a wdzięczność wiernych będzie 

nieustannym źródłem umocnienia i nadziei.  
 

. ks. Dariusz Marek Bondyra 

Proboszcz Parafii pw. Świętej Rodziny  

w Lublinie 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK 30 czerwca  2025 r. 

7:00 

7:30 

11:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 30 

18:00 Dziękczynna z prośbą o pomoc w relacjach 

Doroty i Michała. 

18:00 †† Lucyna i Stanisław Pietrzak, Alina 

Brzuszkiewicz oraz zmarli z rodziny Ciołków, 

Pietrzaków i Nakoniecznych 

 

WTOREK, 1 lipca 2025 r. 

7:00 † Krzysztof | Gregoriańska: 1  

7:30 †† Za zmarłych z rodziny Jasińskich, 

Pliszczyńskich, Jurkiewiczów, Sygnowskich 

11:00 † Michał Trawczyński 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Krzysztof Soczewka 

18:00 † Bożenna Jasińska(6r śm) 

 

ŚRODA, 2 lipca  2025 r.  

7:00 †† Alicja Toruń(26r śm) i zmarli z rodziny Toruń 

i Ostojadło 

7:00 †† Stanisław (34 r śm.), Cecylia i Jan Kaliszuk, 

Anna i Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, 

Anna Oniszczuk 

7:30 † Krzysztof | Gregoriańska: 2 

11:00 †† Michał Kułakowski(7r śm), Anna 

Czekierda(33r śm) i zmarli z rodziny  

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00† Andrzej Mączka 

 

CZWARTEK, 3 lipca  2025 r.  

7:00 † Krzysztof | Gregoriańska: 3 

7:30 W intencji ofiarodawców 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Helena Serwinek 

18:00 † Weronika Karasińska w 15 rocznicę śmierci 

 

PIĄTEK, 4 lipca 2025 r.   

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

7:00 † Krzysztof | Gregoriańska: 4 

7:30 O szczęśliwą podróż dla Aleksandry 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 †† Józef i Wiesława Wójcik i zmarłych z rodzin 

 

SOBOTA, 5 lipca 2025 r.  

7:00 † Krzysztof | Gregoriańska: 5 

7:00 †† Dara (k) Młynarczyk ( r śm.), Marek i 

Wacława (k) Młynarczyk  

7:30 

11:00 Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 

Maryi  

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 Dziękczynna z racji urodzin Marii z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

 

NIEDZIELA, 6 lipca 2025 r.   

7:00 †† Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8:00 † Krzysztof | Gregoriańska: 6 

9:30 †† Anna Chmielewska(5r śm), Alfred 

Wójtowicz(2r śm) 

9:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Św. dla Jerzego z okazji urodzin 

11:00 † Aniela Jabłońska 

11:00 Chrzest Idalia Wiśniewska 

12:00 †† Władysław(39r śm), Barbara(20r śm) 

12:00 † Jan (r śm.) 

13:15 Dziękczynna z okazji 78 urodzin Franciszka z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej 

13:15 W intencji polskich profesorów lwowskich 

uczelni zamordowanych na Wzgórzach Wuleckich we 

Lwowie 

16:00 Dziękczynna z okazji 40ej rocznicy małżeństwa 

Jadwigi i Andrzeja z prośbą o Boże błogosławieństwo 

I opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

18:00 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także 

za pomocą formularza internetowego – aplikacji na 

stronie internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, 

zakładka zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

 

1 x 10,00 zł; 2 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa w czwartek godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty.  

 

Dziękujemy !!! 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Brygida nasza 

patronka 
 

23 lipca obchodzimy święto św. 

Brygidy – naszej patronki i 

patronki Europy. 

Urodziła się w rodzinie rządcy prowincji 

szwedzkiej Uppland, ok. roku 1302 w Finstad, 

w miejscowości położonej niedaleko Uppsali. 

Jako 15-letnia dziewczyna wyszła za mąż za 18-

letniego Ulfa Gudmarssona, który zajmował 

wysokie stanowiska urzędnicze. Małżeństwo 

okazało się niezwykle udane i wzorowe. 

Doczekali się ośmiorga dzieci i nigdy nie 

zaniedbywali swych obowiązków 

wychowawczych jako rodzice i pierwsi 

pedagodzy. Liczne obowiązki rodzicielskie umieli 

godzić z aktywną działalnością charytatywną, 

spełnianiem uczynków miłosierdzia. Brygida 

łączyła codzienne obowiązki z modlitwą, której 

poświęcała dużo czasu. Została obdarzona 

niezwykłymi darami nadprzyrodzonymi, 

zwłaszcza darem wizji. Brygida postanowiła 

poświęcić się jedności i kształtowaniu 

chrześcijańskiego oblicza Europy. Wpłynęła na to 

nie tylko śmierć męża, ale przede wszystkim 

wizje. Swoją misję prawdziwej „prorokini” ludu, 

królów, a nawet papieży rozpoczęła od Szwecji. 

W Sztokholmie upominała dwór króla Magnusa 

II, zapowiadając nieszczęścia, które wkrótce się 

spełniły, co potwierdzało wiarygodność jej wizji. 

W 1346 r. otrzymała objawienie, 

dotyczące założenia nowego zakonu w Szwecji. 

Od króla i jego żony Blanki, otrzymała posiadłość 

w Vadstenie w zatoce jeziora Vaetter, wznosząc 

klasztor noszący nazwę zakonu Najświętszego 

Zbawiciela. Zmarła w Rzymie 23 lipca 1373 r., 

a ciało jej sprowadzono do Vadsteny w Szwecji. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła 

wiele starań dla zjednoczenia Europy 

i przywrócenia godności papiestwu oraz 

podzielonemu chrześcijaństwu. Ponadto 

św. Brygida odegrała ogromną rolę w historii 

chrześcijańskiej pobożności, zwłaszcza na 

drogach mistycyzmu chrześcijańskiego. W wielu 

dziedzinach kształtowania osobowości 

chrześcijańskiej i wychowania religijnego 

odegrała rolę niemal pionierską, choćby 

wspomnieć o nabożeństwie do Najświętszego 

Serca Jezusowego.  

Brygidę kanonizowano w 1391 r. Jest 

orędowniczką zbliżenia i pojednania między 

chrześcijanami - zwłaszcza między katolikami 

i protestantami. 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWA 

FATIMSKIE 
 

Nabożeństwa fatimskie to 

odpowiedź na objawienia Matki 

Bożej pastuszkom, św. Hiacyncie, 

św. Franciszkowi i Łucji, przez 

6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 

października 1917 r. 

Najbliższe nabożeństwa: 13 lipca (niedziela ) o 

godz. 17.15 i 13 sierpnia (środa) o godz. 10.15. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 
 

 

KONCERT ORGANOWY 

ZAPOMNIANA MUZYKA 

LUBELSZCZYZNY 
 

niedziela, 29 czerwca 2025 r. 

godz. 18.45 

 
Koncert organowy pt. Zapomniana muzyka 

Lubelszczyzny w wykonaniu Dymitra Harelau 

przedstawia utwory kompozytorów pochodzących lub 

bardzo ściśle związanych z ziemią lubelską, regionem, 

kultura muzyczna którego jest niezwykle bogata i 

różnorodna, a jej początki sięgają odległych czasów. 
Koncert przedstawia mało znane i rzadko wykonywane 

dzieła kompozytorów lubelskich. Podczas koncertu 

można będzie usłyszeć utwory W.F. Lessela, K. 

Namysłowskiego, Wł. Brankiewicza, H. Feichta oraz 

utwory zawarte w Tabulaturze Jana z Lublina. 
Projekt jest zrealizowany w ramach stypendium 

Prezydenta Miasta Lublin. 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
 
LIPIEC: 

Módlmy się, abyśmy umieli coraz lepiej rozeznawać, 

by dobrze wybierać drogi życia i odrzucać to, co 

oddala nas od Chrystusa i Ewangelii. 

 

SIERPIEŃ: 

Módlmy się, aby społeczności, których 

współegzystencja wydaje się bardzo trudna, nie 

ulegały pokusie konfrontacji z powodów etnicznych, 

politycznych, religijnych czy ideologicznych. 

 

 

Na okres miesięcy wakacyjnych 

(lipiec i sierpień 2025) 

zawieszamy wydawanie naszego 

Biuletynu Rektoralnego 



Matka Boża Płacząca 
z Archikatedry Lubelskiej 

 

76 lat temu, w niedzielę 3 lipca 1949r., po 

południu około godziny 16.00 przed obrazem 

Matki Bożej jak zwykle modlili się ludzie. Wtedy 

to siostra zakonna Barbara Sadowska zauważyła 

zmiany na twarzy Matki Bożej. Pod prawym 

okiem Maryi widoczna była łza. Inne osoby w 

katedrze także zauważyły zjawisko. Zaczęto się 

głośno modlić. Wieść o łzach na obrazie lotem 

błyskawicy rozeszła się po mieście. Ze wszystkich 

stron nadciągali ludzie, tak, że wieczorem nie 

można było zamknąć kościoła ze względu na 

napływający tłum. 

Poinformowane o wszystkim władze 

kościelne przypuszczały, że to naciek wilgoci 

usadowił się akurat w tym miejscu. Katedra była 

bardzo zniszczona podczas wojny i trwał w niej 

remont. Wilgoć wydawała się więc naturalnym 

wytłumaczeniem. Jednak kiedy zdjęto obraz ze 

ściany okazało się, że od spodu jest suchy i o 

wilgoci nie może być mowy. 

Wierni jednak nie potrzebowali badań. Na 

własne oczy widzieli zjawisko, doświadczali 

wielkiej bliskości Boga, nawracali się, często 

spowiadali po wielu latach. Ówczesne władze 

oskarżyły kościół o mistyfikację a prasa pisała o 

ciemnogrodzie i zacofaniu ludzi, którzy wierzą w 

takie cuda. Urządzano w zakładach pracy 

specjalne masówki, na których przekonywano, że 

cud został sfabrykowany przez księży. Ludzie 

jednak wiedzieli swoje. Do katedry zaczęły 

napływać pielgrzymki z całego miasta, a wkrótce i 

z całej Polski. W związku z tym Lublin odcięto od 

świata. Nie sprzedawano biletów, zatrzymywano 

pociągi, a na rogatkach miasta ustawiono straże. 

Kiedy i to nie pomogło zaczęły się aresztowania. 

Do najpoważniejszego starcia doszło 17 

lipca, gdy na placu Litewskim zorganizowano 

wiec rządowy. W tym samym czasie w kościele 

kapucynów trwała Msza święta. Teksty liturgii 

splatały się z przemówieniami partyjnymi. 

Zaczęły się przepychani. Katolicy śpiewali „My 

chcemy Boga”, a przez megafony skandowano 

hasła „precz z klerem”. Pośród ludzi krążyli 

tajniacy UB znacząc kredą ubrania najbardziej 

aktywnych katolików. Kiedy ludzie się 

zorientowali zaczęli uciekać, jednak milicja 

zamknęła centrum tak, że trudno było się 

wydostać. W bocznych uliczkach stały ciężarówki 

na które ładowano zatrzymanych. Sceny z 17 lipca 

w Lublinie nie różniły się niemal od hitlerowskich 

łapanek. 

Aresztowanych rozwożono po różnych 

komisariatach. Cele były niewielkie ciemne i 

wilgotne zupełnie nieprzystosowane do 

przetrzymywania tam ludzi. Często wcześniej 

trzymano tam węgiel. Po kilku dniach większość 

zatrzymanych przewożono do więzienia na 

lubelskim zamku. Zasadnicze odbywanie kary 

zaczynało się po procesie sądowym. Pierwszy 

proces „cudaków” jak nazywano zatrzymanych w 

związku z cudem, miał miejsce 20 sierpnia 1949 

roku. Wybrano 15 osób spośród aresztowanych. 

Sprawa odbywała się w Sądzie Grodzkim. 

Zatrzymani oskarżeni zostali o udział w 

zbiegowisku publicznym i czyny chuligańskie 

wobec funkcjonariuszy MO. Zarzuty nie 

wydawały się groźne. Wszystkich oskarżał 

prokurator Ryszard Nafalski, który ku 

zaskoczeniu wszystkich domagał się najwyższego 

wymiaru kary ku przestrodze dla innych. Jednym 

z dowodów na wyjątkową brutalność 

zatrzymanych był milicjant z ręka na temblaku w 

gipsie, który twierdził, że podczas aresztowania 

jedna z osób tak dotkliwie go pogryzła. Wszystkie 

osoby biorące udział w tym procesie otrzymały od 

10 miesięcy do 2 lat pozbawienia wolności. 

Bardzo wysoką cenę przyszło zapłacić tym, którzy 

przyznawali się do wiary. Pomimo represji ludzie 

przychodzili do katedry modlić się przed obrazem 

Matki Bożej. Przychodzą tam do dziś. To miejsce 

szczególne, gdzie wciąż wierni wypraszają nowe 

łaski i dziękują za otrzymane 

W 1988 roku obraz Matki Bożej Płaczącej, 

jak zaczęto go nazywać, został ukoronowany 

papieskimi koronami. 
 (Źródło: www.archikatedra.kuria.lublin.pl)  

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


